СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

30 октября 2015 года                            № 66
           Экз. №______

Об утверждении Порядка
разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения

экспертизы  нормативных правовых  актов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы

 осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

В целях разрешения разногласий, возникающих по результатам проведе-
ния экспертизы  нормативных правовых актов   муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществ-
ления предпринимательской и инвестиционной деятельности,  руководствуясь
статьями 13, 31 Устава муниципального образования «Карсунский район»,

Совет депутатов решил:
1. Утвердить Порядок разрешения разногласий, возникающих по резуль-

татам проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области, затрагивающих вопро-
сы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (при-
лагается).

2. Настоящее решение  вступает в силу  со дня его официального опубли-
кования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на замести-
теля Главы администрации муниципального образования «Карсунский район»
В.М.Лисина.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»         Ш.Р. Шамшетдинов

                                                                             УТВЕРЖДЕН

Решением Совета депутатов
муниципального образования

«Карсунский район»
30 октября 2015 года № 66

Порядок

 разрешения разногласий, возникающих по результатам
проведения экспертизы  нормативных правовых актов муниципального

образования «Карсунский район»Ульяновской области,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с разрешением
разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы  норматив-
ных правовых актов муниципального образования «Карсунский рай-
он»Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предприни-
мательской и инвестиционной деятельности, в соответствии с ч. 2 статьи 5 За-
кона Ульяновской области от 5 ноября 2013 года  №201-ЗО «О порядке прове-
дения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых ак-
тов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной деятельности, порядке проведения экспертизы  нормативных пра-
вовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых
актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инве-
стиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздей-
ствия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих во-
просы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

2. В случае несогласия с выводами, содержащимися в заключении уполно-
моченного органа - Отдела по инвестициям, развитию промышленности, пред-
принимательства, экономическому мониторингу и труда администрации муни-
ципального образования «Карсунский район»  (далее  соответственно -  заклю-
чение, Отдел) должностное лицо, получившее заключение, или уполномочен-
ное им должностное лицо (далее должностное лицо)   не позднее 10 рабочих
дней после получения заключения направляет в Отдел мотивированный ответ о
несогласии с содержащимися в нем выводами (отдельными положениями за-
ключения).

 3. Отдел в случае получения мотивированного ответа о несогласии с со-
держащимися  в заключении выводами (отдельными положениями заключения)
рассматривает представленные возражения и  в течение 7 рабочих дней  в

consultantplus://offline/ref=6A77649A03C2CAD3DAB2D6BAFD85880EE40C7FA91F9F19A69E1D1122134766A24040BAC34607386D88BD4310N3M

письменной форме уведомляет должностное лицо:
о согласии с возражениями на заключение (отдельные положения заключе-

ния);
о несогласии с возражениями на заключение (отдельные положения заклю-

чения).
В случае несогласия с возражениями должностного лица  на заключение

(отдельные положения заключения) Отдел оформляет таблицу разногласий к
данному нормативному правовому акту  по форме согласно приложению к
настоящему Порядку и направляет ее должностному лицу.

4. Разрешение разногласий, возникающих по результатам проведения экс-
пертизы  нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществле-
ния предпринимательской и инвестиционной деятельности, в случае несогласия
Отдела с представленными возражениями должностного лица  и недостижения
договоренности по представленным возражениям, осуществляется на совеща-
нии у Главы администрации муниципального образования «Карсунский район»
с участием заинтересованных лиц, где принимается окончательное решение.
Указанное совещание организует и проводит Отдел в срок не позднее 15 рабо-
чих дней после направления  согласно пункту 3 настоящего Порядка уведомле-
ния о несогласии с возражениями на заключение (отдельные положения заклю-
чения).

5. В целях организации совещания Отдел  уведомляет Главу администра-
ции муниципального образования «Карсунский район» о наличии разногласий
по результатам проведения экспертизы нормативного правового акта, затраги-
вающих вопросы осуществления предпринимательской деятельности,  и о
необходимости разрешения указанных разногласий с предложением списка за-
интересованных лиц, с целью поиска оптимального регулирующего решения.

6. Глава администрации муниципального образования «Карсунский район»
определяет время и место проведения совещания, а также утверждает список
заинтересованных лиц, приглашаемых для разрешения разногласий, возникаю-
щих по результатам экспертизы нормативного правового акта, затрагивающего
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельно-
сти.

7. Отдел  извещает всех заинтересованных лиц по списку о дате, времени и
месте проведения совещания не позднее чем за 5 рабочих дней до дня его про-
ведения.

8. В случае необходимости Отдел  привлекает независимых экспертов для
разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы
нормативного правового акта , затрагивающего вопросы осуществления пред-
принимательской и инвестиционной деятельности, с обязательным присутстви-
ем их на совещании.

9. Председательствует на совещании Глава администрации муниципально-
го образования «Карсунский район», либо уполномоченное им лицо.

10. Принимаемые на совещании решения оформляются протоколом. Про-
токол должен быть составлен не позднее 3 рабочих дней с даты проведения со-
вещания.

11. Протокол направляется всем участникам совещания и Главе админи-
страции муниципального образования «Карсунский район».

 12.  Решение, принятое по результатам рассмотрения разногласий, являет-
ся обязательным для органов местного самоуправления муниципального  обра-
зования «Карсунский район» (должностных лиц органов местного самоуправ-
ления муниципального образования «Карсунский район»)  и подлежит испол-
нению в срок, указанный в протоколе.

_____________________________

                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку

ТАБЛИЦА
разногласий к нормативного правовому акту

муниципального образования «Карсунский район»

____________________________________________________________________

(наименование нормативного правового акта муниципального образования
«Карсунский район»)

____________________________________________________________________

По результатам проведения экспертизы  нормативного правового акта муници-

пального образования «Карсунский район», затрагивающего вопросы осу-
ществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (заключе-

ния по результатам проведения экспертизы
от ______________ № _________)

N

п/п
Замечания и предложе-
ния Отдела по инвести-

циям, развитию промыш-
ленности предпринима-
тельства, экономическо-
му мониторингу и труда
администрации муници-

пального образования
«Карсунский район», вы-
сказанные по результа-
там проведения оценки
регулирующего воздей-

ствия

Обоснования несогласия
с замечаниями и пред-
ложениями Отдела по

инвестициям, развитию
промышленности пред-
принимательства, эко-
номическому монито-
рингу и труда админи-

страции муниципального
образования «Карсун-

ский район»,  высказан-
ные разработчиком про-

екта акта

Мотивированные
обоснования несо-

гласия с возражени-
ями разработчика

проекта акта, выска-
занные Отделом по
инвестициям, разви-
тию промышленно-
сти предпринима-

тельства, экономиче-
скому мониторингу
и труда администра-
ции муниципального

образования «Кар-
сунский район»,

1 2 3 4

Начальник отдела по инвестициям,
развитию промышленности предпринимательства,
экономическому мониторингу и труда                                               И.О. Фамилия

	УТВЕРЖДЕН
	Решением Совета депутатов
	муниципального образования
	«Карсунский район»
	30 октября 2015 года № 66
	ПРИЛОЖЕНИЕ